TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO

*
Số [so] - CV/BTGTU

Về góp ý dự thảo Quy chế phối hợp

giữa cấp ủy và chủ doanh nghiệp tư nhân

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Nai, ngày[ng]tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy nhận được Công văn số 46-CV/BCĐ ngày

19/10/2023 của Ban Chỉ đạo 07 Tỉnh ủy xin ý kiến về dự thảo Quy chế phối

hợp giữa cấp ủy và chủ doanh nghiệp tư nhân, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy cơ bản

nhất trí với nội dung dự thảo Hướng dẫn và có ý kiến như sau:

- Nghiên cứu bổ sung vào Chương II. Trách nhiệm, nội dung, chế độ làm

việc và hình thức phối hợp, nội dung về công tác tư tưởng và xây dựng Đảng

như sau:

+ Đảng ủy (Chi ủy, Chi bộ) lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội

trong Công ty thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng của người lao động.

Kịp thời phát hiện, báo cáo, đề xuất Đảng ủy (Chi ủy, Chi bộ) phối hợp với Hội

đồng quản trị (Ban Giám đốc) Công ty phương án giải quyết những vấn đề phát

sinh trong quan hệ lao động, để đảm bảo môi trường sản xuất ổn định, xây

dựng mối quan hệ lao động hài hòa trong Công ty.

+ Đảng ủy (Chi ủy, Chi bộ) lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội

trong Công ty thường xuyên theo dõi, phát hiện, bồi dưỡng những quần chúng

lao động ưu tú để tạo nguồn phát triển đảng và thông báo danh sách cho Hội

đồng quản trị (Ban Giám đốc) Công ty.

+ Hội đồng quản trị (Ban Giám đốc) Công ty nắm danh sách và chủ động,

tích cực hỗ trợ, tạo điều kiện, môi trường thuận lợi để các quần chúng ưu tú và

các đảng viên trẻ được học tập, phấn đấu, rèn luyện để được đứng trong hàng

ngũ của Đảng và có cơ hội phát triển trong Công ty.

- Một số góp ý đã ghi trực tiếp vào dự thảo Quy chế (gửi kèm).

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c Lãnh đạo Ban,

- Lưu Phòng LLCT-LSĐ,

  Phòng HC-TH, KG, VH-VN.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

             []

Nguyễn Thị Hồng Trang

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-10-26T09:32:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hồng Trang<trangnth.tu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!